
www.juniormedia.pl ORGANIZATOR 
PROJEKTU

Szkoła Podstawowa nr 355
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Warszawie
Ceramiczna 11
03-126, Warszawa

Numer 21 03/23

Wywiad z Aleksandrą Maj - absolwentką naszej szkoły z
roku 2015

zmiany w szkole

Pierwsze wydanie naszej szkolnej gazetki ukazało się w listopadzie 2014 roku. Oto wywiad z jedną z
ówczesnych redaktorek gazetki, Aleksandrą Maj.
R: Jak wspominasz naukę w tej szkole?
AM: Bardzo dobrze. Lubiłam chodzić do szkoły, uczęszczałam na większość zajęć dodatkowych- nawet na
SKS-y w sobotę rano. Uczyli mnie sami wspaniali nauczyciele, nie wiem czy wszyscy wciąż uczą w tej szkole.
R: Dlaczego zdecydowałaś się pisać do gazetki szkolnej?
AM: Zawsze lubiłam lekcje języka polskiego i pisanie wypracowań. Dzięki Pani Magdalenie Plebańczyk
mogłam się w tym dodatkowo spełniać pisząc do gazetki szkolnej.
R: Jakie szkolne wydarzenie najbardziej utkwiło w Twojej pamięci?
AM: Najbardziej utkwił mi w pamięci bal na zakończenie szkoły. Był kameralny, ponieważ w szkole była tylko
jedna klasa 6. Zaprosiliśmy na niego klasę 5 i świetnie się bawiliśmy.
R: Czy byłaś w naszej szkole po zakończeniu nauki? Czy dużo rzeczy się zmieniło?
AM: Byłam wielokrotnie. Dużo się zmieniło wygląd wewnątrz, nauczyciele i ilość uczniów. Największą zmianą
było nadanie imienia szkole.
R: Co byś chciała przekazać uczniom naszej szkoły?
AM: Szkoła podstawowa to najbardziej beztroski czas w życiu- cieszcie się tym! Zapiszcie się na różne zajęcia
dodatkowe i znajdźcie swoją pasję.
R: Dokończ zdanie ,,Szkoła podstawowa była dla mnie…”
AM: Szkoła podstawowa była dla mnie miejscem, w którym dużo się nauczyłam, spotykałam z koleżankami i
kolegami, uprawiałam sport.                                                                                                    Mira Golda kl 8k

.

A tak wyglądała pierwsza strona
pierwszego wydania gazetki. Ukazała się
w listopadzie 2014 roku!
Jeśli macie ochotę przeczytać ją w
całości, aby dowiedzieć się, co działo się 9
lat temu, to zapraszamy na stronę szkoły.
W zakładce "Wieści z Ceramicznej"
znajdziecie wszystkie numery:)
Dowiecie się co pisali uczniowie w swoich
zeszytach, jakiego wywiadu udzieliła
pierwsza pani dyrektor i jakie wydarzenia
miały miejsce w naszej szkole.
Zachęcamy do poznania historii SP355. .
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WYWIAD Z PANIĄ MAGGIE TUNKIEWICZ-ZAKRZEWSKĄ

1. Od jak dawna interesowała się Pani śpiewem?

Śpiewam odkąd pamiętam, często chodziliśmy do kościoła, więc tam już jako sześciolatka śpiewałam psalmy.
W domu mieliśmy instrument, więc w wolnym czasie grałam sobie sama i śpiewałam. Lubiłam to, pod
warunkiem, że nie słyszałam No, Maggie, zaśpiewaj dla cioci i wujka (brrrrr).

2. Dlaczego zdecydowała się Pani na bycie nauczycielem?

Po skończonych studiach trzeba było rozpocząć jakąś pracę, więc poszło to naturalnie, najpierw uczyłam
śpiewu w Konserwatorium Muzycznym w Poznaniu, a potem serce przygnało mnie do Warszawy i rozpoczęłam
pracę tutaj. A dlaczego uczę do dziś? Bo to daje radość usłyszeć tęsknię za Pani lekcjami, czy Pani jest taka
życiowa i nas rozumie. Ale bywa też trudno i mam ochotę zamknąć się w domu na niekończące się wakacje
(śmiech).

3. Co robi Pani w wolnym czasie?

Hm... A co to jest wolny czas? Jeśli mam chwilę to lubię kilkukilometrowe, szybkie marsze po wale białołęckim
(tylko proszę mnie tam nie śledzić...), lubię zwiedzać świat, a po wszystkim zaszyć się w domu i aby nikt
niczego ode mnie nie chciał.

4. Jaki jest Pani najlepsze wspomnienie z dzieciństwa?

Nie mam jednego najlepszego, ale kilka pamiętam. Jazda motorem z moimi dziadkami... siostra na baku z
paliwem, za nią dziadek jako kierowca, potem ja, a peleton zamykała babcia. Śmierć w oczach... ale kto wtedy
bał się wypadków i radarów. Piękne czasy, ale i samochodów jeszcze nie było tak dużo na ulicach.

5. Jak radziła sobie Pani w szkole (oceny)?

Nie byłam prymusem, ale chyba dość spokojnym i odpowiedzialnym uczniem. Z j. polskiego zawsze miałam
piątki, a na dyktandach wszyscy chcieli siedzieć obok mnie, żeby zajrzeć mi przez ramię. Nawet z matury
byłam zwolniona ;-) Ale matma... do dziś nie chcę o tym pamiętać (śmiech) choć teraz dobrze radzę sobie z
ekonomią i rachunkowością.

6. Jakie jest Pani największe marzenie?

Poważne pytanie, więc poważna odpowiedź... być zdrowym, szczęśliwym i zwiedzić jeszcze parę ciekawych
miejsc na świecie np. Tajlandia, Indie, Australia.

7. Oprócz śpiewania i bycia nauczycielem co mogła by Pani robić?

Mogłabym być księgową (wbrew pozorom lubię liczby i tabelki), mogłabym zarządzać firmami, mogłabym być
nawet  sekretarką swojego męża, bo mają świetną atmosferę w pracy, a to bardzo mnie motywuje i przynosi
dużą satysfakcję. PEACE LOVE!

Agata Sowulewska, Natalia Dutkiewicz 8h
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  Czechy-kraj zamków i rycerzy Jedi

ankieta o patronie

  W tak małym kraju (Czechy są mniejsze od Polski 4 razy!) zachowało się 2 tysiące
zamków! Dla porównania w Polsce zachowało się jedynie 400. Jeden z nich (zamek na
Hradczanach) jest w pierwszej trójce największych zamków na świecie. Nie umywa się
jednak do “naszej” ceglanej budowli w Malborku.
  Wiele Czechów musi lubić trylogię “Gwiezdnych Wojen” George’a Lucasa, jej
kontynuacje i prequele, ponieważ w 2011 roku 15 tysięcy Czechów ogłosiło, że ich
religią jest Jedi. Dosłownie się uśmiałem, gdy to zobaczyłem. Myślę, że nie trzeba
przypominać, że w średniowieczu przyjęliśmy od nich chrzest...
  Niedaleko Ostrawy znajduje się piąty największy basen na świecie. Ma powierzchnię
41 200 m², czyli mniej więcej niezbyt dużego jeziora!
W Pradze jest linia metra o długości 65 kilometrów! W Warszawie z kolei jest to tylko
28 kilometrów.

                                                                                                                                                  Jan Falkowski 8h

1. W którym roku urodził się Jan Wedel? A. 1874- 78%  B. 1876- 10%  C. 1845- 12%  Poprawna
odpowiedź: A
2. Od którego roku działa firma E.Wedel? A. 1914- 35%  B. 1932- 9%  C. 1851- 56% Poprawna odpowiedź:
C
3. Jak nazywał się ojciec Jana Wedla? 
A. Emil 100% B. Nikodem  0% C. Adam 0%  Poprawna odpowiedź: A
4. W którym roku Jan przejął firmę ojca? 
A. 1934- 13%  B. 1923- 66%  C. 1940- 29%Poprawna odpowiedź: B
5. W 1912 roku nastąpiła zmiana nazwy firmy Wedel. Jak brzmiala jej nowa nazwa? A. Nigdy nie
nastąpiła zmiana nazwy firmy- 27% B. Syn i Ojciec- 18% C. Emil Wedel i syn- 55%
Poprawna odpowiedź:C
6. Skąd Wedel pozyskiwał składniki do swoich wyrobów? 
A. Miał drzewo kakaowe w ogrodzi- 5%  B. Sam jeździł do Ghany po kakao- 47% C. Zatrudniał
pracowników, którzy byli odpowiedzialni za zdobycie składników- 48% Poprawna odpowiedź: B
7. Podczas 2 wojny światowej aby nie doprowadzić do utraty pracowników wprowadził sprzedaż:
A. Zabawek- 58%  B. Przyborów papierniczych- 31%  C. Owoców- 11%  Poprawna odpowiedź: A
8. W którym roku powstała słynna grafika chłopca dosiadającego zebrę? 
A. 1946- 16%  B.1926- 65%  C.1919- 19% Poprawna odpowiedź: B 
                                                                                                             Barbara Jasińska, Nina Białkowska 7a
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    HUMOR Z ZESZYTÓW              ILE DNI DO:

Konkurs o PRL       CZY POZNAJESZ?:)

1. Nel podczas podróży zachorowała na fede.

2. Co najbardziej doskwierało dzieciom podczas
podróży przez suchą równinę? 
- woda. 

3. Wymień dwóch negatywnych bohaterów powieści
"W pustyni i w puszczy" 
- król Anglii.

4. Jak nazywa się grupa wędrowców przez pustynię?
- wielbłądzieże (pisownia oryginalna) lub Garawana

5. Jakie niebezpieczne zjawisko atmosferyczne
przeżyli bohaterowie na pustyni?
- dżadże.
 

                                                                  Zebrała:
                                           Magdalena Plebańczyk

.

Czy wiesz ile dni zostało do:

Weekendu - 2 dni

Światowego Dnia Szczura - 5 dni

Wielkanocy  - 7 dni

Końca roku szkolnego  - 85 dni

Moich urodzin - 128 dni :)

Bożego Narodzenia - 268 dni

Sylwestra  - 277 dni

Zaczynamy odliczanie od 29 marca.

                                                 Weronika Kwartnik 7A

                   KONKURS -  ZGADNIJ KTO TO?

Czy wiesz, że Twoi nauczyciele też byli dziećmi?
I chodzili do przedszkola, szkoły?
Wyobraź sobie, że potrafili być niegrzeczni 
i pyskowali rodzicom! Ups...
Proponujemy więc Wam wznowę konkursu:

Spróbuj odnaleźć podobieństwo do nauczycielki 
z naszej szkoły. 
Jak myślisz, kim dzisiaj jest ta  dziewczynka 
w wyprostowanej, dumnej pozie?:)

Pierwsza osoba, która zgłosi się do pani Magdaleny
Plebańczyk w sali 226 i poda poprawną odpowiedź,
otrzyma słodką niespodziankę!

.
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